EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N°. 02/2019, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

(REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 02/2019)

RETIFICAÇÃO 01/2022

A Prefeitura Municipal de Mariana e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa – FUNDEP, torna público

aos interessados a Retificação 01/2022 do Edital 02/2019, relativo ao concurso público para provimento de

cargos do quadro permanente de Pessoal.

Onde se lê

5.4.1. O candidato que, em razão de limitações de ordem financeira, não puder arcar com o pagamento do

valor de inscrição, sob pena de comprometimento do sustento próprio e de sua família poderá requerer

isenção do pagamento do valor de inscrição exclusivamente no período de 28 de abril de 2022 às 09 horas à

04 de março de 2022 às 23 horas e 59 minutos.

Leia-se

Onde se lê

5.4.1. O candidato que, em razão de limitações de ordem financeira, não puder arcar com o pagamento do

valor de inscrição, sob pena de comprometimento do sustento próprio e de sua família poderá requerer

isenção do pagamento do valor de inscrição exclusivamente no período de 28 de fevereiro de 2022 às 09 horas

à 04 de março de 2022 às 23 horas e 59 minutos.

Onde se lê:

6. DA INSCRIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA PARA TODOS OS CARGOS, EXCETO GUARDA MUNICIPAL

Leia-se

6. DA INSCRIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA PARA TODOS OS CARGOS

Onde se lê

13.2. Dos exames aplicáveis aos candidatos na condição de pessoa com deficiência, EXCETO GUARDA

MUNICIPAL

Leia-se

13.2. Dos exames aplicáveis aos candidatos na condição de pessoa com deficiência

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 02/2019, 17 DE ZEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

(REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 02/2019)

Onde se lê:

1.1 QUADRO DE CARGOS - NÍVEL MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO

COD.

CARGO
HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

 SALÁRIO

MENSAL()

CARGO

AMPLA

CONCORRÊNCIA

NEGROS (PRETOS

E PARDOS)
PCD TOTAL

212 Guarda Municipal Formação no ensino médio 40 R$     2.581,43 16 4 0 20

Leia-se

1.1 QUADRO DE CARGOS - NÍVEL MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO

COD.

CARGO
HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

 SALÁRIO

MENSAL()

CARGO

AMPLA

CONCORRÊNCIA

NEGROS (PRETOS

E PARDOS)
PCD TOTAL

212 Guarda Municipal Formação no ensino médio 40 R$     2.581,43 14 4 2 20

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 02/2019, 17 DE ZEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

(REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 02/2019)

Onde se lê:

1.2 QUADRO DE CARGOS - NÍVEL SUPERIOR

COD.

HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

 SALÁRIO

MENSAL()

CARGO

CARGO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NEGROS (PRETOS

E PARDOS)
PCD TOTAL

402
Professor da

Educação Básica

Nível Superior - em curso de licenciatura plena em

Normal Superior ou Pedagogia, ou Nível Superior - em

curso de licenciatura plena, nas áreas específicas do

currículo

 24 R$     2.346,08 7 2 2 11

Leia-se

1.2 QUADRO DE CARGOS - NÍVEL SUPERIOR

COD.

HABILITAÇÃO

JORNADA

TRABALHO

/SEMANAL

 SALÁRIO

MENSAL()

CARGO

CARGO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NEGROS (PRETOS

E PARDOS)
PCD TOTAL

402
Professor da

Educação Básica

Nível Superior - em curso de licenciatura plena em

Normal Superior ou Pedagogia.
 24 R$     2.346,08 7 2 2 11